
 

 

MEDDELELSE TIL INVESTORERNE 

 

Som investor i Nordea 2, SICAV, underrettes du hermed om, at der i december 2023 vil blive udstedt et nyt 

prospekt for Nordea 2, SICAV, der indeholder følgende vigtige ændringer med virkning pr. 1. december 

2023: 

1. Vigtige ændringer 

1.1 Relevant for alle investorer 

I afsnittet med risikobeskrivelser ("Risk Descriptions") præciseres det om ABS-/MBS-risiko, at værdipapirer 
med sikkerhed i fast ejendom (MBS) omfatter realkreditlån, og at værdipapirer med sikkerhed i aktiver 
(ABS) omfatter CLO'er og CDO'er. 
Standardbrugen af værdipapirer med sikkerhed i fast ejendom og værdipapirer med sikkerhed i aktiver 
(ABS og MBS) reduceres samlet set fra 10 % til 5 % pr. fond i afsnittet om yderligere krav fra 
forvaltningsselskabet ("Additional requirements set by the management company"). Højere brug og dertil 
knyttede risici fremgår af den enkelte fonds investeringspolitik. 
 
I afsnittet med risikobeskrivelser ("Risk Descriptions") tilføjes det vedrørende gearingsrisiko, at 
anvendelsen af gearingsrisiko "kan føre til væsentlige tab". 
 
I afsnittet om diversificeringskrav ("Diversification requirements") tilføjes henvisningen til direktiv (EU) 
2019/2162, der indeholder en revideret definition af "dækkede obligationer", som investeringsinstituttet kan 
investere i. 
 
I afsnittet om tilgængelige klasser ("Available classes") føjes aktieklasse N, for hvilken der kræves en 
skriftlig aftale, til de tilgængelige aktieklasser, og det præciseres, at det kræver skriftlig aftale at indgå i 
aktieklasse E.  
 
Tabellen med forvaltningsgebyrer og driftsomkostninger er blevet ændret for at medtage 
forvaltningsgebyret for den nye aktieklasse N. Yderligere er offentliggørelsen af forvaltningsgebyret blevet 
revideret for at gøre tabellen lettere at forstå og for at afspejle beslutningen om at reducere bestemt 
forvaltningsgebyr og bestemte driftsomkostninger. Overflødighed er blevet elimineret ved at sammenlægge 
forvaltningsgebyret for R-aktieklassen med D- og Z-aktieklassen, da de har samme takster. 
Offentliggørelsen af de maksimale driftsudgifter for aktieklassen, der er tilgængelig for institutionelle 
investorer, er blevet opdateret. Ændringen i offentliggørelsen resulterer dog ikke i en ændring i den 
maksimale takst, som institutionelle investorer kan opkræves. Yderligere oplysninger om den ændrede 
reducering i forvaltningsgebyret og driftsomkostningerne for de aktieklasser, der er tilgængelige for alle 
investorer, er anført i bilaget til denne meddelelse. 
 
I afsnittet om beregning af den indre værdi ("How we calculate NAV") præciseres det, at udstedelses-, 
ombytnings- og indløsningsbeløb rundes op eller ned til den laveste, alment anvendte decimal for valuta. 
 
Den reviderede model for offentliggørelse af oplysninger om finansielle produkter, der skal gives forud for 
indgåelse af en aftale, jf. artikel 8 i henhold til forordning (EU) 2019/2088 om bæredygtighedsrelaterede 
oplysninger i sektoren for finansielle tjenesteydelser ("disclosureforordningen"), fremgår af prospektets 
bilag I. Det omfatter yderligere oplysninger om investering i fossilgas og/eller atomenergi, om udelukkelser 
baseret på miljømæssige og sociale karakteristika samt om Nordeas procedure for ESG-scorer. Desuden 
tilføjes mere detaljerede oplysninger om allokering til de enkelte miljømæssige eller sociale mål, indikatorer 
for de vigtigste negative indvirkninger, kriterier for investeringsvalget og -proceduren, metoder for 
bæredygtig investering, vurdering af overensstemmelse med EU-klassificeringssystemet og gældende 



 

udelukkelser, minimumsandel af bæredygtige investeringer med et miljømæssigt mål, der ikke stemmer 
overens med EU-klassificeringssystemet.  
 
I afsnittet om skatter og afgifter ("Taxes") tilføjes det, at en progressivt faldende taxe d’abonnement-takst 
(fra 0,04 % til 0,01 %) under visse omstændigheder kan finde anvendelse på den del af en fonds aktiver, 
der er investeret i bæredygtige økonomiske aktiviteter, som dette er defineret i artikel 3 i EU-
klassificeringssystemet. En sådan del vil i givet fald være baseret på faktiske investeringer i bæredygtige 
økonomiske aktiviteter, ikke at forveksle med de tilsigtede investeringer i bæredygtige økonomiske 
aktiviteter, der fremgår af prospektets bilag I. Det bør bemærkes, at de reducerede takster kan anvendes i 
videst muligt omfang og efter Nordea Investment Funds S.A.'s ("forvaltningsselskabets") skøn.  
 
Kontaktoplysninger for de lokale repræsentanter og betalingsagenter, underinvesteringsforvaltere samt 
listen over bestyrelsesmedlemmer i investeringsselskabet er blevet opdateret.  
 
Det opdaterede prospekt afspejler desuden yderligere definitioner, præciseringer, mindre 
formateringsændringer og redaktionelle ændringer. 
 

1.2 Kun relevant for visse investorer 

 

Ændringer af eksisterende fonde i Nordea 2, SICAV 

 

Aktiefonde 

 

 

Nordea 2 – Emerging Markets Enhanced Equity 

Fund 

Bæredygtighedsrisiko tilføjes afsnittet om 

risikooplysninger. 

 

Nordea 2 – Japanese Enhanced Equity Fund Fonden ændrer navn til Japanese 
Responsible Enhanced Equity Fund og 
omlægges til at tage vigtigste negative 
indvirkninger i betragtning som en del af 
investeringsprocessen og derved fremme 
miljømæssige og/eller sociale karakteristika i 
den betydning, der fremgår af artikel 8 i 
disclosureforordningen,  
En udvidet analyse af ESG-anliggender 
udføres for alle finansielle instrumenter i 
porteføljen, og denne indgår som led i 
processen om investeringsbeslutninger 
sammen med traditionelle finansielle faktorer 
såsom risiko- og værdiansættelsesmålinger i 
forbindelse med opbygning og overvågning af 
porteføljer. 

Desuden vil anvendelsen af en specifik, 

egenudviklet ESG-analyse gavne porteføljens 

risikoprofil for bæredygtighed.  
 

Obligationsfonde 

 

 

Nordea 2 – Emerging Market Hard Currency 
Enhanced Bond Fund 

Nordea 2 – Emerging Market Local Debt Enhanced 
Fund 

Bæredygtighedsrisiko tilføjes afsnittet om 

risikooplysninger. 

 



 

Nordea 2 - Emerging Market Hard Currency 

Enhanced Bond Fund  

Nordea 2 - Emerging Market Local Debt Enhanced 

Fund 

Nordea 2 - US Corporate Enhanced Bond Fund 

 

Brugen af ABS/MBS reduceres til maks. 5 %, 
og derfor slettes risikooplysningerne om 
ABS/MBS. 
 

Balancerede fonde 

 

 

Nordea 2 – Balanced Growth Target Date Fund 

 

Brugen af ABS/MBS reduceres til maks. 5 %, 
og derfor slettes risikooplysningerne om 
ABS/MBS. 

Nordea 2 – Global Asset Allocation Target Date 
Fund 1 
 
 
 

Brugen af TRS ændres fra "Ingen forventede" til 

"0-5 % forventede - maksimalt 10 %". Der kan 

som reaktion på markedsvilkårene anvendes 

TRS ved både at tilføje og afdække 

eksponering for relevante aktivklasser. Der er 

behov for, at fonden hurtigt kan tilpasse sig 

ændrede markedsvilkår. Brugen kan med tiden 

variere afhængigt af markedsvilkår og 

forventninger, f.eks. renter, inflation og 

formueansættelse. 

 
Brugen af ABS/MBS reduceres til maks. 5 %, 
og derfor slettes risikooplysningerne om 
ABS/MBS. 
 

 

Nordea 2 – VAG Optimised Stable Return Fund 
Brugen af ABS/MBS reduceres til maks. 5 %, 
og derfor slettes risikooplysningerne om 
ABS/MBS. 
 

 

2. Ret til at indløse og kontaktoplysninger  

Investorer, som ikke accepterer ovennævnte ændringer, kan vederlagsfrit indløse deres aktier i henhold til 

indløsningsprocessen, der er beskrevet i prospektet. Dog undtages lokale transaktionsgebyrer, som en 

lokal mægler kan opkræve på egne vegne, hvor denne er uafhængig af Nordea 2, SICAV og 

forvaltningsselskabet. Nordea Investment Funds S.A. (der er administrationsagent) skal have modtaget 

skriftlig meddelelse herom på nedenstående adresse senest 30. november 2023 før kl. 15.30 (CET). 

Det opdaterede prospekt dateret december 2023 kan rekvireres vederlagsfrit fra Nordea 2, SICAVs 

hjemsted eller hos Nordea Investment Funds S.A. på adressen 562, rue de Neudorf, L-2220 Luxembourg 

og på webstedet www.nordea.lu, så snart CSSF har udstedt det stemplede officielle prospekt, eller, hvis 

dette er relevant, på lokale Nordea-websteder.  

Professionelle og institutionelle investorer, der har spørgsmål vedrørende ovennævnte ændring, henvises 

til at kontakte deres sædvanlige professionelle rådgiver eller mægler eller deres lokale kundeservicekontor 

via nordea.lu eller på nordeafunds@nordea.com. Detailinvestorer, der har spørgsmål til ovennævnte 

ændringer, bedes kontakte deres sædvanlige finansielle rådgiver. 

mailto:nordeafunds@nordea.lu


 

Luxembourg, 31. oktober 2023 

Bestyrelsen for Nordea 2, SICAV 

  



 

Forvaltningsgebyrer og driftsomkostninger for de aktieklasser, der er tilgængelige for alle investorer (eksklusive klasser 
forbeholdt institutionelle investorer) fra ikrafttrædelsesdatoen. Bemærk: ændringerne vises i rækken fremhævet med gult med 
det aktuelle gebyr vist i parentes. 

 



 

 


